Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Отрадненская средняя общеобразовательная школа»

Брянского района

241515, с. Отрадное, ул. Советская, д.9, Брянский район, Брянская область
тел. 8 (4832) 948203,  е –mail: otradnoe80@yandex.ru

ПРИКАЗ

от  10.04.  2020 г.                                                                                             № 37

Об организации питания обучающихся
МБОУ «Отрадненская СОШ»,
отнесённых к льготным категориям,
реализующих программы НОО, ООО и СОО
с применением электронного обучения и
дистанционных технологий

    В связи со сложившейся ситуацией, связанной с распространением коронавирусной
инфекции, в целях обеспечения школьным питанием социально незащищенных категорий
обучающихся МБОУ «Отрадненская СОШ»  в условиях дистанционного обучения и на
основания приказа УО администрации Брянского района от 08.04.2020 года № 113 –п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить единовременное предоставление обучающимся,  относящимся к льготной
категории детей, продуктовых наборов (пайков) за период дистанционного обучения с 06
по  30  апреля  2020  года  (19  учебных  дней)  на  соответствующую  сумму  средств
муниципального бюджета (18 рублей 50 копеек в день),  предусмотренных на оказание
данной меры социальной поддержки;
2.  Назначить  соцпедагога  Кротову  М.А.  ответственной  за  организацию  работы  по
формированию и выдаче продуктовых наборов.
 3. Соцпедагогу Кротовой М.А. составить график выдачи продуктовых наборов.
4.  Классным  руководителям  1-11  классов  информировать  родителей  (законных
представителей) обучающихся о порядке и графике выдачи продуктовых наборов путем
размещения  соответствующей  информации  на  официальном  сайте  образовательного
учреждения, в официальных группах образовательного учреждения в социальных сетях.
5. Соцпедагогу Кротовой М.А. сформировать списки обучающихся, имеющих право на
предоставление продуктового набора.
6.  Классным  руководителям  1-11  классов  направить  родителям  (законным
представителям)  приглашение  на  получение  продуктового  набора  с  указанием  даты  и
места получения.
7. Зав. производством Прошиной Т.В. и соцпедагогу Кротовой М.А. организовать выдачу
продуктовых  наборов  родителям  (законным  представителям)  обучающихся  в
соответствии с утвержденным графиком.
8.  Зав.  производством  Прошиной  Т.В.  и  соцпедагогу  Кротовой  М.А.  обеспечить
соблюдение  всех  необходимых  мер  по  профилактике  и  противодействию
распространению  коронавирусной  инфекции  (COVID-2019),  в  том  числе  в  отношении
применения средств индивидуальной защиты, места формирования, приемки, хранения и
выдачи продуктовых наборов.

9.Утвердить ПОРЯДОК обеспечения обучающихся,   отнесенных к льготным категориям
и  имеющих  право  на  получение  бесплатного  питания,  сухим  пайком  в  период
дистанционного обучения  в связи с отсутствием возможности предоставления горячего
питания. (Приложение 1).
10.Утвердить форму заявления от родителей (законных представителей). (Приложение 2).
11.Утвердить список получателей. (Приложение №3).
12. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы                       Жук  О.Н.

Исп. Тужикова Е.А.

С приказом ознакомлены

Приложение 1
к приказу МБОУ «Отрадненская СОШ»

 от 09.04.2020 года № 37

ПОРЯДОК

обеспечения обучающихся,   отнесенных к льготным категориям и имеющих право

на  получение  бесплатного  питания,  сухим  пайком  в  период  дистанционного

обучения  в связи с отсутствием возможности предоставления горячего питания

 1.Сухим  пайком  обеспечиваются  обучающиеся  1-11  классов на  период  перехода  на

дистанционное обучение, отнесенные к льготным категориям и получающим бесплатное

питание  в  образовательном  учреждении  в  соответствии  с  приказом  директора  МБОУ

«Отрадненская СОШ».

2.Обеспечение  сухим  пайком  осуществляется  на  основании  заявления  одного  из

родителей  (законных  представителей)  обучающегося  на  имя  директора  МБОУ

«Отрадненская СОШ».

3.Сухой паёк формируется соответствии с набором пищевых продуктов, утвержденным

территориальными органами Роспотребнадзора.

4.Список получателей сухого пайка утверждается приказом директора школы.

5.Обеспечение  сухим  пайком  осуществляется  с  момента  издания  приказа  в  период

действия дистанционного обучения.

6.Обеспечение сухим пайком прекращается в случае отчисления обучающегося из школы

либо несоответствия обучающегося требованиям, установленным в пункте 1 настоящего

Порядка,  перехода  на  обычный  режим  обучения  и  питания  в  случае  прекращения

дистанционного обучения.

7.Для обучающихся 1-11 классов льготной категории сухой паёк формируется с учётом

одноразового горячего питания (завтрак).

8.Выдача сухого пайка производится в период дистанционного обучения 1 раз в месяц

согласно графику, утверждённому директором школы.

Приложение 2
к приказу МБОУ «Отрадненская СОШ»

 от 09.04.2020 года № 37

                                                                                   Директору МБОУ «Отрадненская СОШ»

                                                                                    Жук О.Н.

                                                                                     ___________________________________

ФИО родителя (законного представителя)

контактный телефон__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать для моего ребенка

_________________________________________________________________________,

обучающегося  _______класса,  набор  продуктов  в  форме  сухого  пайка,  на  период  19

(девятнадцати) учебных дней, т.к. в указанные дни он (она) будет находиться дома (на

дистанционном обучении).

Я проинформирован(-а) образовательной организацией, что выдача продуктовых наборов

будет производиться:

— из расчета  один продуктовый набор на  19 учебных дней,  в  которые ребенок будет

находиться дома, на дистанционном обучении;

—  в  установленные  дни  и  в  установленном  месте,  о  которых  меня  оповестят

дополнительно в ответ на это заявление;

— о необходимости предъявления документа, удостоверяющего личность, для получения

продуктовых  наборов,  соблюдения  всех  необходимых  мер  по  профилактике  и

противодействию  распространению  коронавирусной  инфекции  (COVID-2019),  в  том

числе в отношении применения средств индивидуальной защиты и личной гигиены при

получении продуктового набора в образовательном учреждении.

Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.

Подпись родителя (законного представителя) __________________

__________________           __________________         ____________________________

    Дата                                                  подпись                       расшифровка подписи

Приложение 3
к приказу МБОУ «Отрадненская СОШ»

 от 09.04.2020 года № 37

№
п/п

Фамилия и имя
учащегося

Класс Льготная категория Документ, подтверждающий
льготу

1 Гнутикова Диана 2 Многодетные Удостоверение №000129
2 Киселев Дмитрий 2 Многодетные Удостоверение №008250
3 Киселев Андрей 2 Многодетные Удостоверение №008250
4 Стамиков Артем 2 Многодетные Удостоверение №008437
5 Антонов Иван 3 «А» Многодетные Удостоверение №010391
6 Климова Дарья  3«А» Многодетные Справка №143
7 Егорушкин Егор  3«Б» Многодетные Удостоверение №944
8 Бибик Ольга  3«Б» Многодетные Удостоверение №014215
9 Головачев Максим  3«Б» Многодетные Справка № 166

10 Одринская Диана  3«Б» Многодетные Удостоверение  №014424
11 Лемешев Дмитрий  3«Б» Многодетные Удостоверение  №017967
12 Белов Никита 4 Многодетные Удостоверение  №017967
13 Михеева Елизавета 4 Многодетные Удостоверение №005421
14 Осипова София 4 Многодетные Справка №107
15 Ванюгов Егор 4 Многодетные Удостоверение №012978
16 Пронина Виктория 5 Многодетные Удостоверение №008568
17 Пронина Варвара 5 Многодетные Удостоверение №008568
18 Бибик Сергей 5 Многодетные Удостоверение №003639
19 Ломкова София 5 Многодетные Удостоверение №007769
20 Сайдышева Дарья 5 Многодетные Удостоверение №970
21 Черник Ангелина 5 Многодетные Удостоверение №005708
22 Шашков Дмитрий 5 Многодетные Справка №199
23 Якушева Екатерина 6 Многодетные Удостоверение №010346
24 Елисеева Дарья 6 Многодетные Удостоверение №014185
25 Епищенков Максим 6 Многодетные Удостоверение №934
26 Геращенкова  Диана 6 Многодетные Удостоверение № 014253
27 Антонова Полина 7 Многодетные Удостоверение №010391
28 Михеев Дмитрий 7 Многодетные Удостоверение №005421
29 Полехин Илья 7 Многодетные Удостоверение №014382
30 Шмырко Иван 7 Многодетные Удостоверение № 014328
31 Бычков Дмитрий 8 Многодетные Удостоверение №003601
32 Захарова Арина 8 Многодетные Удостоверение №008066
33 Пронин Евгений 8 Многодетные Удостоверение №008568
34 Якушев Андрей 8 Многодетные Удостоверение №010346
35 Епищенков Роман 8 Многодетные Удостоверение №934
36 Конохов Дмитрий 8 Многодетные Удостоверение №010350
37 Захарова Анастасия 9 Многодетные Удостоверение №007769
38 Сайдышева Александра 9 Многодетные Удостоверение №970
39 Зудова Анастасия 9 Ребенок-инвалид Справка № 0679543

 от 8.04.2019 г.
40 Терешкова Ирина 9 Ребенок-инвалид Справка №1538316от

15.04.2013 г.
41 Конохов Владислав 10 Многодетные Удостоверение №010350
42 Сайдышева Анна 10 Многодетные Удостоверение №970

43 Деревянко Варвара 1 Многодетные Удостоверение № 014345
44 Епищенкова  Алена 1 Многодетные Удостоверение №934
45 Кузичев Исаак 1 Многодетные Удостоверение №003601

46 Кузичев Арсений 1 Многодетные Удостоверение №003601
47 Магон Елизавета 1 Многодетные Удостоверение №012623

48 Стамиков Денис 1 Многодетные Удостоверение №008437

49 Воронцова  Анаст. 1 Малообеспеч. Справка № 3094
50 Карпекина Татьяна 1 Малообеспеч. Справка заказана в соц. защите

51 Кузин Кирилл 1 Малообеспеч. Справка №3081
52 Лагутина Милена 1 Малообеспеч. Справка №3083

53 Мозолина Анастасия 1 Малообеспеч. Справка №3091
54 Наумова Алина 1 Малообеспеч. Справка № 3082

55 Рябинков Александр 1 Малообеспеч. Справка № 57

56 Щербаков Петр 1 Малообеспеч. Справка № 3084
57 Забелин Дмитрий 2 Малообеспеч. Справка  №3087

58 Кротов Дмитрий 2 Малообеспеч. Справка № 3088

59 Мозолина Полина 2 Малообеспеч. Справка №3090

60 Маркелов Максим 2 Малообеспеч Справка №3089

61 Шевяков Александр 2 Малообеспеч. Справка№ 3092

62 Воронцов Роман 3 «А» Малообеспеч. Справка№ 3039

63 Кузьмин Павел 3 «А» Малообеспеч. Справка №2548
64 Кузьмин Петр 3 «А» Малообеспеч. Справка №2548
65 Никитина Ксения 3 «А» Малообеспеч. Справка № 2684
66 Карпичев Даниил 3 «Б» Малообеспеч. Справка №3086
67 Теличко Артем 3 «Б» Малообеспеч Справка № 3335
68 Кириевская  Полина 3Б Малообеспеч. Справка №3085
69 Наумов Денис 4 Малообеспеч. Справка №56
70 Воробьева Диана 4 Малообеспеч Справка № 3097
71 Якушева Елизавета 4 Малообеспеч. Справка № 3096
72 Савинов Никита 4 Малообеспеч. Справка № 3098
73 Рябинков Владислав 4 Малообеспеч. Справка № 57
74 Никитина Ника 5 Малообеспеч. Справка №53
75 Никитина Анна 5 Малообеспеч. Справка №3100
76 Петрухин Кирилл 5 Малообеспеч. Справка №3099
77 Стефанков Денис 5 Малообеспеч. Справка № 3977
78 Сошина Анастасия 5 Малообеспеч. Справка №3092
79 Агаев Мурат 5 Малообеспеч. Справка № 52
80 Тужикова Олеся 6 Малообеспеч. Справка заказана в соц. защите
81  Савинов Максим 6 Малообеспеч. Справка №3038
82 Зенцова Карина 7 Малообеспеч. Справка№ 3076
83 Поддубикова Екат. 7 Малообеспеч. Справка №3074
84 Лозовский Кирилл 7 Малообеспеч. Справка №51
85 Петрухина Людмила 8 Малообеспеч. Справка №3099
86 Поддубикова Нат. 8 Малообеспеч.  Справка №3074
87 Глушак Дмитрий 10 Малообеспеч. Справка №3077

88 Хулина Елена 2 Надомное обучение
89 Канавичев Даниил 2 Надомное обучение
90 Сапрыкин Станислав 4 Надомное обучение
91 Прокопенко Алина 4 Надомное обучение

	10.Утвердить форму заявления от родителей (законных представителей). (Приложение 2).
	11.Утвердить список получателей. (Приложение №3).
	12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	С приказом ознакомлены